
Rr-torado-VR.6.cad-VR!nv 
OCI-AL·UTransparencia 
OCalidad·DIGA-DAySA·URH-SUEyC 
DRSU-Facultades (14)-Fole-Archivo 

1º APROBAR la participación de los docentes, estudiantes, administrativos, egresados y voluntarios, conforme 
al anexo que se adjunta a la presente Resolución, quienes conforman los equipos multidisciplinarios 
ejecutores de los Proyectos aprobados con la Resolución Consejo Universitario Nº 1099-2021-UNHEVAL, del 
08.JUN.2021: por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

2º DISPONER que la Dirección de Responsabilidad Social Universitaria y los demás órganos internos 
competentes adopten las acciones complementarias de acuerdo a sus atribuciones. 

3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes y a los interesados. 
Regístrese, comuníquese y archlvese. 

SE RESUELVE: 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante la Resolución Consejo Universitario N° 1099-2021-UNHEVAL, del 08.JUN.2021, se 

aprobó los siguientes P!oyectos presentados por la Directora de Responsabilidad Social Universitaria de la 
UNHEVAL: 1. CAMPANA DE COMUNICACIÓN INTEGRAL DE BUENAS PRACTICAS DE SALUD PARA 
FORTALECER CAPACIDADES EN POBLACIONES VULNERABLES EN TIEMPOS DE PANDEMIA, UNHEVAL 
HUÁNUCO 2021 1-11; 2. CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN VIRTUAL SOBRE BUENAS PRÁCTICAS 
AMBIENTALES CON PARTICIPACIÓN DE DOCENTES, ADMINISTRATIVOS Y ESTUDIANTES VOLUNTARIOS 
DE RSU; 3. PROGRAMA DE GENERO E INTERCUL TURALIDAD "RUSACHI MAQUIKUNA" PARA REVALORAR 
LA IDENTIDAD HUANUQUEÑA EN TIEMPOS DE COVID-19, 2021; 

Que el Vicerrector Académico, con la Elevación Digital Nº 263.2021.VRAcad.UNHEVAL, del 
25.JUN.2021, remite, con opinión favorable, el Oficio Nº 082-2021-UNHEVAL-DRSU, del 24.JUN.2021, de la 
Directora de Responsabilidad Social Universitaria, quien solicita la aprobación de la participación de los docentes, 
estudiantes, administrativos, egresados y voluntariados (según el anexo que adjunta), como equipos 
multidisciplinarios ejecutores de los Proyectos Integradores aprobados con la Resolución Consejo Universitario 
Nº 1099-2021-UNHEVAL, toda vez que constituye una evidencia importante para garantizar su participación en 
dichos proyectos, así como para cumplir con lo que establece la sexta disposición final del Reglamento de 
Responsabilidad Social Universitaria, que a la letra dice: "Los docentes están obligados a registrar sus proyectos 
al aplicativo de responsabilidad social para ser evaluados según el reglamento de evaluación docente (anexo 02- 
lnforme de evaluación de la dirección de responsabilidad social universitaria)"; 

Que, asimismo, la Directora de Responsabilidad Social Universitaria, con el Oficio Nº 084-2021- 
UNHEVAL-DRSU, del 25.JUN.2021, remite el cuadro con la lista actualizada de participación de docentes, 
estudiantes, administrativos, egresados y voluntariados, como equipos multidisciplinarios ejecutores de los 
Proyectos Integradores aprobados con la Resolución Consejo Universitario Nº 1099-2021-UNHEVAL; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 54 de Consejo Universitario, del 25.JUN.2021, estando el 
cuadro de participación actualizado por la Dirección de Responsabilidad Social Universitaria, y con opinión 
favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó aprobar la participación de los docentes, estudiantes, 
administrativos, egresados y voluntarios, conforme al anexo adjunto, quienes conforman los equipos 
multidisciplinarios ejecutores de los Proyectos aprobados con la Resolución Consejo Universitario Nº 1099-2021- 
UNHEVAL, del 08.JUN.2021; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0440-2021-UNHEVALCU/R, para 
que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria N° 30220; por el 
Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 
26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 
01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 
14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el 
Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

VISTOS, los documentos que se acompañan en trece (13) folios; 

Cayhuayna, 13 de julio de 2021. 

"Añ1J del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia '' 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIL/0 VALDJZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOUJOÓN DEL CONSEJO DIRErfIVO Nº 099·2019·SUNEDIJ/ffl 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1542-2021-UNHEVAL 



FAC. OBSTETRICIA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. CIENCIAS SOCIALES (SOCIOLOGÍA) 

FAC. ING.INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

FAC. MEDICINA HUMANA 

FAC. MEDICINA VETERINARIA 

FAC. MEDICINA VETERINARIA 

- Mg. Isabel, DÁVILA CÁRDENAS 

Dra. Clara Fernández Picón 

- Dra. Inés Eusebia, JESÚS TOLENTINO 

- Mg. Miguel Nino, CHÁVEZ LEANDRO 

- Mg. Germany Yusep, GOMEZ MARIN 

- Dr. Miguel Ángel, CHUQUIYAURI TALENAS 

- Dra. Justina Isabel, PRADO JUSCAMAITA 

- Dra. Mitsi Marleni, QUIÑONES FLORES 

1. EJE DE TRABAJO DE PROYECCION SOCIAL: 

CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN INTEGRAL DE BUENAS PRÁCTICAS DE SALUD PARA FORTALECER 

CAPACIDADES EN POBLACIONES VULNERABLES EN TIEMPOS DE PANDEMIA, UNHEVAL· 

HUÁNUCO 20211 - 11 

EN LOS TRES EJES DE TRABAJO DE RSU 

DOCENTES RESPONSABLES EJECUTORES DE PROYECTOS INTEGRADORES 

Bach. Joseph Junior Arrieta Flores 

Lic. Richard Callan Bacilio 

Sra. Giovanna Zoila Yllatopa Martel 

Mg. Marlitt Liduvina Dávila Espinoza 

Lic. Abraham Saúl Parra Moreno 

Dra. Mary Luisa Maque Ponce 

Administrativo: 

Administrativo: 

Secretaria Administrativa: 

Jefe de unidad de Extensión Cultural: 

Jefe de unidad de Proyección Social: 

Directora: 

DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA UNHEVAL 

Vicerrector de Investigación: Dr. Javier Gonzalo López y Morales 

Vicerrector Académico: Dr. Ewer Portocarrero Merino 

Rector: Dr. Reynaldo Marcial Ostos Miraval 

AUTORIDADES RESPONSABLES EJECUTORES DE PROYECTOS INTEGRADORES 

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZÁN" 
DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA @ . . 

. 



3. EJE DE TRABAJO DE MEDIO AMBIENTE: 

CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN VIRTUAL SOBRE BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES CON 
PARTICIPACIÓN DE DOCENTES, ADMINISTRATIVOS Y ESTUDIANTES VOLUNTARIOS DE RSU. 

FAC. ING.INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

FAC. ING.INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

FAC. CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

FAC. CIENCIAS SOCIALES (EP. Cs. Com.) 

FAC. CIENCIAS SOCIALES (EP. Soc.) 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. ENFERMERÍA 

FAC. PSICOLOGÍA 

FAC. PSICOLOGÍA 

FAC. PSICOLOGÍA 

FAC. CIENCIAS SOCIALES (EP. Cs. Com.) 

FAC. ING.INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Mg. Julio Constantino, TUEROS ESPINOZA 

Mg. Víctor Guido, FLORES AVALA 

Mg. Jeanette Susana, MENDOZA LOLI 

Dr. Edilberto Enrique, SUERO ROJAS 

Mg. Rosario Elva, SÁNCHEZ INFANTAS 

Mg. Javier, BERROSPI CASTILLO 

Mg. Jean Paul, BERROSPI NORIA 

Soc. Carmen Elvira, ZAVALAGA BUSTOS 

Dra. Jessye Mirtha, RAMOS GARCÍA 

Mg. Ruth Lida, CÓRDOVA RUIZ 

Mg. Jimmy Grover, FLORES VIDAL 

Dr. Guillermo Augusto, BOCANGEL WEIDERT 

Dra. Inés Eusebia, JESÚS TOLENTINO 

CPC. María del Carmen, TORRES BOZA 

2. EJE DE TRABAJO DE EXTENSIÓN CULTURAL: 

PROGRAMA DE GÉNERO E INTERCULTURALIDAD "RUSACHI MAQUIKUNA" PARA REVALORAR 
LA IDENTIDAD HUANUQUEÑA EN TIEMPOS DE COVID-19, 2021. 

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZÁN" 
DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 



PARTICIPACIÓN DE LA JUNTA DEL VOLUNTARIADO EN PROYECTOS INTEGRADORES POR EJES 
DE TRABAJO DE RSU 

VOCAL 111 

VOCAL JI 

VOCAL I 

SEC. PRENSA 

SECRETARIA 

PRESIDENTE 

- RAFAEL PIMENTEL, María Celeste 

- MALLQUI SANTILLÁN, Andrea 

- GUZMÁN CARLOS, Jesús 

- RODRIGUEZ MARTINEZ, Xiomara 

-HILARES VILLAR, Lourdes Lorean 

- VERDE ALCEDO, Wilfer Felix 

JUNTA DEL VOLUNTARIADO DE LA RSU - UNHEVAL 
Resolución Nº 009-2021-VRAcad-UNHEVAL 

- Dr. Marco Antonio Salustio, CORNEJO Y MALDONADO FAC. CIENCIAS AGRARIAS 

DOCENTE REPRESENTANTE ANTE LA RED AMBIENTAL INTERUNIVERSITARIA (RAI) 
Resolución Nº 0195-2014-UNHEVAL-R del 13-02-2014 

TITULAR 

MIEMBRO 

ALTERNO 

- Dra. Liliana, VEGA JARA 

- Mg. José Mauricio, REGALADO NACIÓN 

- Mg. Melina Penélope, TOLENTINO COTRINA 

COMITÉ DEL MEDIO AMBIENTE 
Resolución Rectoral Nº 0488-2021-UNHEVAL 

FAC. CIVIL Y ARQUITECTURA 

FAC. CIVIL Y ARQUITECTURA 

FAC. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

FAC. CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

FAC. MEDICINA VETERINARIA 

FAC. MEDICINA VETERINARIA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. ENFERMERÍA 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. OBSTETRICIA 

- Mg. Rosario, DE LA MATA HUAPAYA 

- Dra. Leonor Julia, ARGANDOÑA SALAZAR 

Mg. Ana María, SOTO RUEDA 

- Mg. Carlos Antonio, CARRILLO Y ESPINOZA 

- Mg. Karen Kelly, ENRIQUEZ SAAVEDRA 

- Dra. Irene, DEZA Y FALCON 

- Mg. Valeria Del Pilar, RIVERA CIENFUEGOS 

- Dra. Esther Jannet, GARCÍA ALEGRE 

- Mg. José Mauricio, REGALADO NACIÓN 

- Mg. Xenia Rosario, VERDI CHAHUA 

- Dr. Sebastián, CAMPOS MEZA 

- Cpc. María del Carmen, TORRES BOZA 

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZÁN" 
DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 



FAC. INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA 

FAC. CIENCIAS AGRARIAS 

FAC. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN - Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

3. EJE DE TRABAJO DE MEDIO AMBIENTE: 

CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN VIRTUAL SOBRE BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES CON 
PARTICIPACIÓN DE DOCENTES, ADMINISTRATIVOS Y ESTUDIANTES VOLUNTARIOS DE RSU. 

FAC. PSICOLOGÍA 

FAC. CIENCIAS AGRARIAS 

FAC. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

FAC. ECONOMÍA 

FAC. INGENIERIA INDUSTRIAL Y SISTEMAS 

FAC. CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 

FAC. ENFERMERÍA 

FAC. CIENCIAS CONTABLES 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. CIENCIAS SOCIALES 

OFICINA DE CALIDAD - Voluntario administrativo 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

2. EJE DE TRABAJO DE EXTENSIÓN CULTURAL: 

PROGRAMA DE GÉNERO E INTERCULTURALIDAD "RUSACHI MAQUIKUNA" PARA REVALORAR 
LA IDENTIDAD HUANUQUEÑA EN TIEMPOS DE COVID-19, 2021. 

FAC. CIENCIAS AGRARIAS 

FAC. CIENCIAS SOCIALES 

FAC. OBSTETRICIA 

FAC. MEDICINA VETERINARIA 

FAC. INDUSTRIAL Y SISTEMAS 

FAC. PSICOLOGÍA 

FAC. ENFERMERÍA 

FAC. CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

OFICINA DE CALIDAD - Voluntario administrativo 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

l. EJE DE TRABAJO DE PROYECCION SOCIAL: 

CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN INTEGRAL DE BUENAS PRÁCTICAS DE SALUD PARA FORTALECER 
CAPACIDADES EN POBLACIONES VULNERABLES EN TIEMPOS DE PANDEMIA, UNHEVAL- 

HUÁNUCO 20211- 11 

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZÁN" 
DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 



FAC. PSICOLOGÍA 

FAC. INGENIERÍA INDUSTRIAL Y SISTEMAS 

FAC. CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 

FAC. ENFERMERÍA 

FAC. CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

FAC. CIENCIAS SOCIALES 

OFICINA DE CALIDAD - Voluntario administrativo 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

- Voluntariado estudiantil 

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZÁN" 
DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 


